

Ingresos y Gastos por Capítulo Económico

PROVISIONAL

Criterios de Selección : Presupuesto

2019

GASTOS						
Capítulo	Denominación	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Obligaciones Reconocidas Netas	Porcentaje
1	GASTOS DE PERSONAL.	982.794,00		982.794,00	945.533,76	96,21
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	520.008,00	1.580,70	521.588,70	568.966,91	109,08
3	GASTOS FINANCIEROS.	403,00		403,00	204,21	50,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	236.818,00	1.000,00	237.818,00	230.188,50	96,79
6	INVERSIONES REALES.	402.695,00	559.198,90	961.893,90	964.521,21	100,27
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	7.300,00		7.300,00	7.300,00	100,00
9	PASIVOS FINANCIEROS.		170.000,00	170.000,00	163.952,62	96,44
	Total	2.150.018,00	731.779,60	2.881.797,60	2.880.667,21	99,96

liquidax presup.
 Resolx.
 #

Ingresos y Gastos por Capítulo Económico**PROVISIONAL**

Criterios de Selección : Presupuesto

2019

INGRESOS						
Capítulo	Denominación	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos Netos	Porcentaje
1	IMPUESTOS DIRECTOS.	522.300,00		522.300,00	532.290,01	101,91
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.	80.000,00		80.000,00	144.715,26	180,89
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	247.000,00		247.000,00	303.373,85	122,82
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	1.015.385,00		1.015.385,00	989.323,93	97,43
5	INGRESOS PATRIMONIALES Y APROVECHAMIENTO	15.233,00		15.233,00	15.064,23	98,89
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES.	100,00		100,00	3.000,00	3.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	200.000,00	267.986,78	467.986,78	459.662,05	98,22
8	ACTIVOS FINANCIEROS.		463.792,82	463.792,82		0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS.	70.000,00		70.000,00	163.952,62	234,22
	Total	2.150.018,00	731.779,60	2.881.797,60	2.611.381,95	90,62

ESTADO DEL RESULTADO PRESUPUESTARIO

Fecha: 28/10/2020

PROVISIONAL

CONCEPTO	EJERCICIO ANTERIOR	EJERCICIO DE CIERRE
Derechos reconocidos netos	2.099.663,02	2.611.381,95
Obligaciones reconocidas netas	2.001.220,66	2.880.667,21
RESULTADO PRESUPUESTARIO	98.442,36	-269.285,26
AJUSTES		
Desviación financiación positiva	0,00	108.153,58
Desviación financiación negativa	108.578,92	0,00
Gastos financiados con Remanente de Tesorería	6.050,00	463.742,35
Resultado de operaciones comerciales	0,00	0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	213.071,28	86.303,51

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA

Fecha: 28/10/2020

PROVISIONAL

CONCEPTO	EJERCICIO ANTERIOR	EJERCICIO DE CIERRE	% VARIACIÓN
+ DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	189.412,69	248.834,20	31,37
+ Ppto. Ingresos: Ejercicio Corriente	173.329,83	203.581,02	
+ Ppto. Ingresos: Ejercicio Cerrados	220.300,21	253.025,39	
+ Ingresos Extrapresupuestarios	6.109,17	16.898,70	
- Derechos de difícil recaudación	210.326,52	224.670,91	
+ OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	261.058,47	259.773,23	-0,49
+ Ppto. Gastos: Ejercicio Corriente	226.331,00	182.692,51	
+ Ppto. Gastos: Ejercicio Cerrados	0,00	0,00	
+ Gastos Extrapresupuestarios	34.727,47	77.080,72	
+ FONDOS LIQUIDOS DE TESORERIA	694.227,78	341.020,16	-50,88
+ DESVIACIONES FINANCIACIÓN ACUMULADAS NEGATIVAS	38.578,92	0,00	-100,00
= REMANENTE DE TESORERIA TOTAL	661.160,92	330.081,13	-50,08
Remanente de Tesorería por Gastos con financiación afectada	0,00	0,00	100,00
Remanentes de Tesorería por Recursos afectados	194.498,40	0,00	-100,00
Remanentes de Tesorería para Gastos Generales	466.662,52	330.081,13	-29,27

ESTADO DE RECURSOS AFECTADOS**1. SALDOS INICIALES**

Código	Tipo de recursos afect	Saldo Inicial
C	VENTA DE RECURSOS	194.498,40
TOTAL SALDOS INICIALES		194.498,40

3. APLICACIÓN DE RECURSOS AFECTADO

Código	Año	Org	Func.	Econ.	Descripción partida gastos	Obligaciones reconocidas	Importe aplicado
C	2019	1	1650	63302	ALUMBRADO PUBLICO	225.906,38	111.860,40
C	2019	1	3232	62304	INSTALACION PLACAS COLEGI	60.429,82	23.806,69
C	2019	1	3331	63200	ADECUACION CARPINTERIA CA	31.792,69	13.400,22
C	2019	1	3331	63200	REPARACION CUBIERTA CASA I	48.612,63	22.908,11
C	2019	1	9330	68202	ADECUACION PLANTA BAJA C/	151.659,58	22.522,98
TOTAL RECURSOS AFECTADOS APLICADOS							194.498,40

4. SALDOS FINALES

Código	Tipo de recursos afectados	Diferencias Anuales	Importe Final
C	VENTA DE RECURSOS	-194.498,40	
TOTAL SALDOS FINALES			